
 

 

 

         

 

 

 

       

Domes sēdes protokola izraksts 

 

2020.gada 19.martā                             Siguldā                                        Nr.4 

 

11.§ 

Par nomas objekta piedāvājumu atlases rezultātiem 

Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta psihologa darbības nodrošināšanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T.Krūmiņa 

 

Izskatot ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020. gada 23.janvāra lēmumu (prot. Nr.2, 

32.§) apstiprinātās Piedāvājumu atlases komisijas nekustamā īpašuma/telpu nomai Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai (turpmāk – komisija) 2020. gada 2. marta atzinumu “Par nomas 

objekta piedāvājumu atlases rezultātiem Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta psihologa 

darbības nodrošināšanai” (prot.Nr.1), (turpmāk tekstā – atzinums), kas pieņemts saskaņā ar 

piedāvājumu iesniegšanas un atlases kārtību nekustamā īpašuma/telpu nomai, ievērojot Ministru 

kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumus Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā 

nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem 

un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem”, dome konstatē: 

1. Siguldas novada pašvaldībā 2020.gada janvāra sākumā no Sociālā dienesta saņemts 

ierosinājums par nepieciešamību Siguldas novada pašvaldībai nomāt Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai piemērotas telpas no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības, organizēt pašvaldībā nomas objekta piedāvājumu atlasi saskaņā ar tiesību 

aktos noteikto kārtību, jo Siguldas novada pašvaldības īpašumu fondā netika atrastas 

piemērotas telpas šim nolūkam; 

2. Sociālais dienests ir Siguldas novada pašvaldības izveidota iestāde, kas ikdienā īsteno 

vienu likumā “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktā noteikto pašvaldību 

autonomo funkciju  t.i. nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā 

palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 

naktsmītni u.c.); 

3. šobrīd Sociālajā dienestā ir nodarbināts 21 (divdesmit viens) darbinieks, tostarp 

psihologs. Sociālā dienesta darbinieki piemērotu darba telpu trūkuma dēļ strādā divās 

dažādās Siguldas novada pašvaldības ēkās: Sociālā dienesta faktiskās atrašanās vietas adresē: 

Zinātnes ielā 7, Siguldas pagastā, Siguldas novadā un ēkā Siguldas novada “Iespēju māja” 

adresē: Rīgas ielā 1, Siguldā, Siguldas novads. Nevienā no šīm adresēm nav piemērotas 

telpas, kuras varētu iekārtot psihologa darbībai;  

4. kārtību, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības regulē Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 

“Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem 

nekustamajiem īpašumiem” (turpmāk – MK noteikumi). MK noteikumu 3.punkts nosaka, ka 

“publiska persona vai publiskas personas institūcija (turpmāk arī – nomnieks), kura plāno 

nomāt nekustamo īpašumu savu funkciju izpildes nodrošināšanai, piemēro šajos noteikumos 



 

2 

 

noteikto kārtību, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem par publiskas personas mantas 

iznomāšanu nav pieejams publiskai personai piederošs nekustamais īpašums vai publiskai 

personai piederoša nekustamā īpašuma noma ir finansiāli neizdevīga”. Nomas ieceres 

realizēšanas gadījumā MK noteikumu 4.punkts nosaka nomniekam pienākumu pieņemt 

lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu, nodrošinot lēmuma 

pieņemšanas procesa caurskatāmību. Nomniekam jānosaka kārtība un dokumenti, kas 

nodrošinās procesa caurskatāmību (nomnieks var noteikt citu institūciju vai amatpersonu, 

kura pieņem lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu, kā arī citus šajos 

noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieņem nomniekam). Nomnieks lēmumā paredz nomas 

objekta nepieciešamības pamatojumu, kā arī apstiprina nomas piedāvājumu iesniegšanas 

kārtību un nomas sludinājumā publicējamo informāciju (MK noteikumu 5.punkts). Ja ir 

izvēlēts iznomātājs piedāvājumu atlases rezultātā, nomas līgumu slēdz uz laiku līdz 12 

gadiem vai līdz 30 gadiem, ja nomas objektā jāveic kapitālieguldījumi tā pielāgošanai 

nomnieka vajadzībām un par to ir lēmis Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija (MK noteikumu 19.punkts); 

5. Siguldas novada pašvaldības dome 2020. gada 23. janvārī pieņēma lēmumu “Par nomas 

objekta piedāvājumu atlases organizēšanu Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai ”(prot. Nr.2, 32.§), (turpmāk tekstā – lēmums); 

6. Nomas piedāvājumu atlases kārtība (turpmāk tekstā – Noteikumi) un nomas sludinājumā 

publicējamā informācija 2020. gada 27. janvārī tika publicēta Siguldas novada pašvaldības 

interneta vietnē www.sigulda.lv;   

7. Noteikumu mērķis atbilstoši Noteikumu 2. punktam, ir nodibināt nomas tiesiskās 

attiecības ar privātpersonu vai kapitālsabiedrību par nedzīvojamām telpām Sociālā dienesta 

psihologa darbības  nodrošināšanai (turpmāk – Nomas objekts);  

8. Noteikumu 11. punkts paredz, ka piedāvājumu jāiesniedz klātienē Sociālajam dienestam no 

2020.gada 27.janvāra līdz 2020.gada 28.februārim plkst. 13.00. Zinātnes ielā 7, Siguldas 

pagastā, Siguldas novadā, slēgtā aploksnē, uz kuras norādīts iznomāšanas pretendents un 

atsauce uz nomnieka nomas sludinājumu. Nekustamā īpašuma/telpu nomai Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai  ir iesniedzis viens pieteikums.  SIA “Pumpurdāzs” , 

reģistrācijas Nr.40003599457. Piedāvātais nomas objekts – telpas 19,6 m2 platībā,  Līvkalna 

ielā 26, Siguldā, Siguldas novadā; 

9. Komisija pieteikuma izvērtēšanas rezultātā atzina, ka piedāvātās telpas Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai ir atbilstošas. Nomas objekts atdodas ne tālāk kā 3000 m 

no Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centra, Raiņa ielā 3, Siguldā, Siguldas novadā. 

Tas ir pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem un cilvēkiem ar maziem bērniem (bērnu 

ratiņiem). Nomas objekta darba vide piemērota darba aizsardzības prasībām. Objekta, kurā 

atrodas piedāvātās telpas nomai, ir nodrošināta uzgaidāmā telpa, garderobe un pieeja 

tualetēm, kuras pielāgotas  personām ar kustību traucējumiem. Kapitālieguldījumus nav 

nepieciešams veikt. Pēc pretendenta sniegtā apliecinājuma  nepastāv šķēršļi nekustamā 

īpašuma iznomāšanai.  

Valsts ieņēmumu dienesta interneta vietnē redzams, ka pretendents SIA “Pumpurdārzs”, 
reģistrācijas Nr.40003599457, nav Pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk tekstā PVN) 

maksātājs, jo 2011.gada 26.aprīlī ir izslēgts no PVN maksātāju reģistra. (Dati pieejami 

interneta vietnē https://www6.vid.gov.lv/PVN, aplūkoti 2020.gada 10.martā). Nomas maksas 

apmērs mēnesī ir  130,00 EUR bez PVN.  

Nomas objekta nomas maksas mēneša maksājumā EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro 

00 centi) bez PVN  ir ietvertas izmaksas par apsaimniekošanas pakalpojumu izdevumiem t. i. 

par nekustamā īpašuma nodokli telefonu/internetu, ēkas apsardzi, ieskaitot ugunsdrošības 

sistēmu, ēkas apdrošināšanu, administratīviem izdevumiem, t.sk. sīkiem remontiem un 

izmaksas par komunāliem pakalpojumiem t. i par elektrību, gāzi (apkuri), ūdeni, kanalizāciju 

un atkritumu izvešanu; 

http://www.sigulda.lv/
https://www6.vid.gov.lv/PVN


 

3 

 

10. Noteikumu 4. punkts paredz, ka lēmumu par atlases rezultātiem (uzvarētāja noteikšanu) 

vai par atlases izbeigšanu bez rezultātiem, vai  par atlases procedūras pārtraukšanu pieņem 

pašvaldības dome.  

 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2020.gada 12.marta sēdes atzinumu (prot.Nr.3, 7.§), atklāti balsojot, ar 11 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, I.Alksnis, M.Zīverts, D.Dukurs, J.Strautmanis, Ņ.Balode, 

I.Ozoliņa, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt SIA “Pumpurdāzs” , reģistrācijas Nr.40003599457, piedāvātās telpas  nomai 19,6 m2 

platībā Līvkalna ielā 26, Siguldā, Siguldas novadā par piemērotām Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai; 

2. noslēgt līgumu starp Siguldas novada pašvaldību un SIA “Pumpurdārzs”, reģistrācijas 

Nr.40003599457, par sabiedrībai piederošu telpu nomu 19,6 m2 platībā  Līvkalna ielā 26, 

Siguldā, Siguldas novadā, Sociālā dienesta psihologa darbības nodrošināšanai. Nomas 

līguma termiņš 3 (trīs) gadi;  

3. uzdot Sociālajam dienestam 10  (desmit)  darbdienu  laikā pēc  nomas  līguma  noslēgšanas  

nodrošināt Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā 

publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un 

publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 

17.1.-17.8.apakšpunktā minētās informācijas publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī 

izvieto to izvieto to publiski pieejamā vietā pašvaldības adresē. 

 

Sēdes vadītājs:     (paraksts)    U.Mitrevics 

 

 


